Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.05.2018г.

                 №  37
с. Нялинское
О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения Нялинское

от 21.12.2015 г. № 62 «Комплексное развитие культуры,
физической культуры и спорта в  сельском

поселении Нялинское на 2016 – 2020 годы»
В соответствии с постановлением  Администрации сельского поселения Нялинское  от 14.11.2012 года № 59 «О муниципальных программах сельского поселения Нялинское»:
1.  Внести в постановление Администрации сельского поселения Нялинское от 21.12.2015г. № 62 «О муниципальной программе сельского поселения Нялинское «Комплексное развитие культуры, физической культуры и спорта в   сельском поселении Нялинское на 2016 – 2020 годы», (далее – программа) следующие изменения:

1.1 В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку  «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Бюджет автономного округа 2584,00тыс. руб.:

2017г. -   300,00тыс.руб.;

2018г. - 2284,00тыс.руб.;

2019г. -       0,00тыс.руб.;

2020г. -       0,00тыс.руб..

Бюджет сельского поселения Нялинское 41090,73 тыс.руб,

2016 год –  8112,00 тыс. руб.,

2017 год –  7851,03 тыс. руб.,

2018 год –  7721,60 тыс. руб.,

2019 год –  9007,90тыс. руб.,

2020 год –  8398,20 тыс. руб.
 Общий объем финансирования программы составляет 43674,73 тыс. руб.,   в том числе по годам:

2016 год –  8112,00 тыс. руб.,

2017 год –  8151,03 тыс. руб.,

2018 год – 10005,60 тыс. руб.,

2019 год –  9007,90тыс. руб.,

2020 год –  8398,20 тыс. руб.

1.2 В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы» источники финансирования программы изложить в новой редакции:
Бюджет автономного округа 2584,00тыс. руб.:

2017г. -   300,00тыс.руб.;

2018г. - 2284,00тыс.руб.;

2019г. -       0,00тыс.руб.;

2020г. -       0,00тыс.руб..

Бюджет сельского поселения Нялинское 41090,73 тыс.руб,

2016 год –  8112,00 тыс. руб.,

2017 год –  7851,03 тыс. руб.,

2018 год –  7721,60 тыс. руб.,

2019 год –  9007,90тыс. руб.,

2020 год –  8398,20 тыс. руб.

Общий объем финансирования программы составляет 43674,73 тыс. руб.,   в том числе по годам:

2016 год –  8112,00 тыс. руб.,

2017 год –  8151,03 тыс. руб.,

2018 год – 10005,60тыс. руб.,

2019 год –  9007,90тыс. руб.,

2020 год –  8398,20 тыс. руб.
1.3. Приложение 2 к муниципальной
программе изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы сельского поселения Нялинское

Е.В. Мамонтова

Приложение к

постановлению администрации

сельского поселения Нялинское

от 08.05.2018 № 37

Приложение 2

к муниципальной программе

Комплексное развитие культуры,
физической  культуры и спорта

 в   сельском поселении Нялинское
на 2016 – 2020 годы»

Основные программные мероприятия
	№ п/п
	Мероприятия программы
	Муниципальный заказчик
	Источники финансирования
	 Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
	Исполнители программы

	всего
	В том числе по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1«Обеспечение досуга жителей поселения, развитие системы услуг в сфере культуру на  территории сельского поселения Нялинское»

	2
	Цель:  «Совершенствование комплексной системы мер по реализации государственной политики в сфере культуры сельского поселения Нялинское, развитие и укрепление экономических и организационных условий для эффективной деятельности и оказания услуг, соответствующих современным потребностям общества и каждого жителя сельского поселения»

	3
	Задача: «Создание условий для удовлетворения культурных потребностей и занятий творчеством различных категорий населения»

	4
	1.1Мероприятие :

Развитие досуговой деятельности, народного творчества и профессионального искусства
	Администрация сельского поселения  Нялинское
	бюджет сп Нялинское
	37342,20
	7259,90
	7060,60
	7024,60
	8305,90
	7691,20
	МУК «СДК и Д»

	бюджет

ХМАО-Югра
	2284,00

	2284,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию
	39626,20
	7259,90
	7060,60
	9308,60
	8305,90
	7691,20

	5
	1.2 Мероприятие: Развитие исторических и местных традиций
 (обустройство детской площадки в п. Пырьях)
	Администрация сельского поселения  Нялинское
	бюджет

ХМАО-Югра
	300,00

	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МУК «СДК и Д»

	бюджет сп Нялинское

(софинансирование)
	3,03

	3,03
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию
	303,03

	303,03
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Итого по задаче

	Всего по задаче
	39929,23
	7259,90
	7363,63
	9308,60
	8305,90
	7691,20

	бюджет

ХМАО-Югра
	2584,00

	300,00
	2284,00

	бюджет сп Нялинское

(софинансирование)
	3,03

	3,03
	0,00

	бюджет сп Нялинское
	37342,20
	7259,90
	7060,60
	7024,60
	8305,90
	7691,20

	7
	Подпрограмма 2  «Развитие физической культуры и спорта на территории сельского поселения Нялинское»

	8
	Цель: «Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни.»

	9
	Задача:  «Создание условий для сохранения и укрепления здоровья жителей сельского поселения Нялинское путем популяризации массового спорта, приобщения различных слоев населения к занятиям физической культурой и спортом»

	10
	2.1Мероприятие

Обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий»
	Администрация сельского поселения  Нялинское
	бюджет сп Нялинское
	3745,50
	852,10
	787,40
	697,00
	702,00
	707,00
	МУК «СДК и Д»

	11
	Итого по задаче

	всего
	3745,50
	852,10
	787,40
	697,00
	702,00
	707,00

	бюджет сп Нялинское
	3745,50
	852,10
	787,40
	697,00
	702,00
	707,00

	12
	Всего по муниципальной программе

	Всего
	43674,73
	8112,00
	8151,03
	10005,60
	9007,90
	8398,20

	бюджет

ХМАО-Югра
	2584,00

	300,00
	2284,00
	0,00
	0,00

	бюджет сп Нялинское

(софинансирование)
	3,03

	3,03
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сп Нялинское
	41087,70
	8112,00
	7848,00
	7721,60
	9007,90
	8398,20